i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Massilon Saboia de Albuquerque
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MASSILON SABOIA

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 43.485,79
Repasse Mensal: 3.425,00
Rendimento: 375,88
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 10,05
Receita Total: 47.276,62
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1694966) GAS julho/2022 15/07/2022 3.600,00
POLO (1694966) INTERNET maio/2022 27/06/2022 89,90
POLO (1694966) TAXAS BANCARIAS julho/2022 13/07/2022 69,00
3.758,90

Saldo:

43.517,72

Paginaldel




SSOBRAL

Escola Massilon Saboia de Albuquerque de E.F.E.l
Conselho Escolar Massilon Saboia de Albuquerque
Olho D'Agua do Pajé - Taperuaba - Sobral-CE
Tel.: (88)99960-8039/E-mail: massilon.saboia@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.354.431/0001-44
INEP: 23025859

PRESTACAO DE
CONTAS

PMDE

JULHO-2022
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Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESMS - ESCOLA MASSILON SABOIA

N° Processo: Data Abertura:
P211718/2022 10/08/2022 - 20:55

Tipo:
Prestagao de Contas

—
Assunto:
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Massilon Saboia De Albuquerque
Observacio:
PRESTACAO PMDE
_-—_-_:__—-g
TRAMITAC(":)ES
ULTIMODESTINO | DATA RESPONSAVEL
SME/C) 10/08/2022 - 20:55 Diana Abreu Pereira
3
4
&
6 e
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ESCOLA: Massilon Saboia de Albuquerque de E.F.E.|.
ENDEREGO: Olho D'Agua do Pajé - Taperuaba - Sobral-CE

Tel.: (88)99960-8039/E-mail: 1

CNPJ: 03.354.431/0001-44
INEP: 23025859

OFICIO N° 057/2022

Do: Conselho Escolar Massilon Saboia de Albuquerque
Para: Secretaria De Educagao Do Municipio De Sobral- SME
Ref.. Encaminhamento de Prestagao de Contas.
e
Prezado Secretario,
Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente a JULHO/2022, sendo o valor mensal depositado de R$ 3.425,00(trés
mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

Atengiosamente,

L —

DIANA ABREU PEREIRA

@
e Presidente da Unidade Executora
\DIANA AWnel PEREIR:
ATO N* 209/20%2 : Q2490
DIRETOR BSEGLAR EH:
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagéo- SME/SOBRAL
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SECRETARIA DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE

CNPJ: 03.354.431/0001-44
ENDEREGO: Olho D'Agua do Pajé - Taperuaba - Sobral-CE
Tel.: (88)99960-8039/E-mail: massilon.saboia@edu.sobral.ce.gov.br

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do Conselho Escolar, MASSILON SABOIA
DE ALBUQUERQUE, Daniele Mesquita Gerénimo, Raimundo Moura Almeida
Junior e Maria Vanuza de Paiva Sousa, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagédo de contas do
PMDE REFERENTE A JULHO/2022, com saldo no valor de R$ 47.276,62
(quarenta e sete mil duzentos setenta e seis reais e sessenta e dois centavos),
sendo utilizado o valor de R$ 3.758,90 (trés setecentos cinquenta e oito reais e
noventa centavos), que sdo de parecer favordvel em razéo de regularidade das

contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 31 de Julho de 2022.

Daniele Mesquita Gerénimo1@ghﬁﬂ%ﬂﬁwammgzw73ﬂ 1742
RG:

Raimundo Moura Almeida Juanior 2 lzlw«cl, Wm-t-uq melp \J’M }003031052709
RG:

Maria Vanuza de Paiva Sousa SY\ lasug 'Jm.w")n Al Pm\m AV 2747 1561284

f@@ L‘ff. hullduss

Presidente da Unidade Executora
DIANA ABREU PEREIRA
RG: 20079053208
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESC MASSILON SAD ALBUQUERQU
Conta: 0554 | 003 | DOODI461-0
Data:  0DI/0H/2022 - 07:47
Mis: Juthe/2022

Perodo” 1 =31

Extrato
Data Mov, tir, Doc. Mistérnieo Valar 3o
00200 SALDO AMTERIOR 0,00 0,00

30/06/2022 002002 SALDO DIA 0,00 €
o1/o07/2022 ooo0D0 S4LD0O DIA 009¢C
04/07/2022 000009 SALDO DIA 0,00 ¢
0%/07/2022 000000 SALDO DIA 0.09¢
06/07/2022 002000 SALDD DIA 0.00¢
07/07/2022 000000 SALDD DIA 0.00¢
0B/07/2022 nooong SALDO DA n.00¢
L2022 062022 On COST P) €9.000 69010
Lo, o M2022 727230 RESG AUTOM £9.60 € 009t
1140742022 002002 SALDO DIA 6.03¢
12/07/2022 002000 SALDD DIA £.0%¢C
13/0712022 900675 CHEQUE HAC L] B3.95 U
13/0742022 727220 RESG AUTOM B9 W5 € L LR
13/07/2022 000090 SALDO DA b
14/07/2022 000000 SALDO DIA LR
15/07/2022 000003 SALDO DIA [ KA
18/07/2022 90067 CMEQ COMP 185903 0 1622990
18/07/2022 721280 RESG AUTOM 360005 C 9
18/07/2022 ocooco SALDO Ll o5 €
19/Q7/2022 ooaue2 SALDD DA €
207073022 000000 SALDO UIA 09 ¢
21/0742022 022241 CFED TED 343355 ¢ yars00 ¢
21/e7/20a2 90001 REL ALTCM 3433000 el
73022 ocaoca LALDC DIk 8o €
22/87/2022 LLEELE LALDO DIk t
25/0712022 022022 LALDC D& be L
26/C7/2022 ao3oas SALOT Gia ¢
2%j8%/022 oZao0ta SALDO DiA L
28/07/3022 ocaozd LALDC TlA —
29/07/2022 002003 SALDO DIA P

SAC CAIXA DBCD 726 2101

Pesscds com delcinca pudtivd 0BI0 72€ 24%;
Ouwdona 08020 72% 7474

Ald CAIXA 0800 10£ Di1Ds

hitps figerenciador.cana.govbr/SIBC/imprime_ext_perioda processa?hanDatalncio= 010720228 ar Dol ral = 3 0T 2022
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:A ' .f’_-““ Extrats Funda de investimento

Para simples verificagdo
ome da Agéncia Codgo  Opemgdo Emmislo
OBRAL. CE 0554 5823 03872022
wle CNPJ do Fundo Inicw das Atvilades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTAGOES 14 508 652000146 13072012
UTOMATICAS
lentabilidade do Fundo
NoMés(%) NoAm(w) NorUlimes12 0 @ 0062022 C 072022
Meses(%) em: 30067 ol em: 29
08778 53767 74340 1,846138 1,862344
Aministrudory
‘ome ) Enderego CNPJ da Admmstradora
arct Ezondmica Federal  SBS - Quadra 04 - Lotes 34 - Brask/DF 00.360.305/0001-04
“liente
‘ome CPFICNTY ¢ c Mes/
ONS ESC MASSILON SAB 03.354.431/0001. 01 Comente i o
1BUQUERQU 44 003.00001461=0 072022 0101
nibse do Perfil do Investulor Data da Avakagdo
esumo da Movimentagio
slonco Valarem RS Qude de Colas
aklo Antenor 43 485.79C 23 555.002872
pheagdes 3425.00C 1 843 677665
esgales 3 758.90D 2031514595
uum;;sm 1o Més 175.85C
RF 10.05D
F 0,00
12 de Saida 0,00
aklo Bruto* 43 517.72C 23 367.165962
esgale Bruto om Trinsin® 0.00
") Valor suietto & ributagdo, conforme kepishigio em vigor
Tovimentagiio Detalhnda
e Hstorco Valor RS Qude de Cotas
17107 RESGATE 69,000 37,351567
TRRF 015D
107 0,00
1/07 RESGATE £9,00D 48632805
IRRF 021D
10F 0,00
8707 RESGATE 3 600,000 1 945 530221
IRRF 969D
T10F 0,00
1707  APLICACAO 3425 00C 1 B43, 677665
N
N
1adas de Tributacio Rendimento Base IRRF
S035 10,5

Wormagies ao Cotista

\cesse o site da CATXA e conhega os E-FUNDOS - os fimdos da CATXA com mnveneniagdes!
schisvamente peb Intemet Bankmng CAIXA € com tras de admmustragio mlenores s
wrabcadas peb mercado Com os E-FUNDOS CAINA vocé tem exzek=ies opgiics de
vestmento ao akance de sms mios. de acordo com scu perfll

Jm jeito pritco de mvestr, da comodidade da s casa!

srezado(a) Cotsta, comparcsa & sw agénen de rebiconaments € cadastre ou atmloe
euenderego de e-mil

crvigo de Atendimento ao Cotista

AC Endereco parn Correspondéncia:
0800726 Cana Postal 72624, Sio Paub/SP CEP: 01405-001
0101

nvdom  Endercgo Eletrinico: .
0800 725  hips/Avwaw] casa gov br/atendmento/ielefones da_cana asp

7474
Accsse o site da CAIXA: wwweuita gov.br
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COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAD DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFCTUADOS

|BLOCO 1 - IDENTIFICAGAD

01 - PROGRAMACONVENIO 02 - CXCRCICIO
|PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSING FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE 310772022

03 - NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04 - NUMERO DO CHPJ

CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE 03.354.421/000144

05 - ENDEREGO 00 - MUNICIPIO o7 - UF
OLHO D'AGUA DO PAJE TAPERUABA, SOBRAL -CE SODRAL CE

BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUGAD DA RECEITA E DA DESPESA (RS)

O - SALUO
REPROGRAMADO DO 09 - VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10 - DEPOSTO 11 = RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA (+) 12. VALOR TOTAL DA RECEITA (+)
MES ANTERIOR (#)
RS 4348579 | RS 242500| RS -| RS 205,00 | RS 47.270,62
13- IRRF () 14-10F () b ZD‘BE'S’E“ 16 - SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 = PERIODO DE EXECUGAD 18 - N* DE ESCOLAR ATENDIDAS
RS 10,05 RS 375890 4a.851,712 01/07/2022 A 3110772022 1POLOE 1 ANEXOS
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
22-TIPO DE BENS E MATERIAIS )y o0 oey 4~ 25 - DOCUMENTO 26 - PAGAMENTO
19 -lttem |20 - NOME DO FAVORECIDO 21=CNPJOU CPF ADQUIRIDOS OU SERVIGOS | o 77 - VALOR (RY)
CONTRATADOS 0 NAT Depst PO N DATA cHa DATA
1 DB CESTPY . IFA BANGAR 11072022
TARIFA BANCARIA PMDE  |SERVIGOS = s
2 SERVICO DE ABASTECIMENTO SERVICOS 75062 10062022 600 675, 130772022 RS 0.0
FRANCISCA EDLEUSA MELO |00 795293000140 DE INTERNET PMDE NF
3 AQUISIGAD DE GAS DE MATAERIAL DE 500 000 670 10072022 As 360000
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA |35 438 916000102 COZINHA P13 PMDE  |CONSUMO NE 050772022
TOTAL R$ 27€3.90
BLOCO 4 - AUTENTICAGAO e f / ; ]
SOBRAL, 31 DE JULHO DE 2022. DIANA ABREU PEREIFEA (‘Y );M,_U\, L ‘\ L’ffﬂ-h.ﬂr‘t .
LOCAL E DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

IDIANA ABREU PEREIRA
ATO N* 203/2022 - GABPREF
DIRETOR ESCOLAR DNS$ « 3
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FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Flscal de Prestagiio

|me|0 CNPJ: 00705203000140 Servigo de Comunicagiio
Inncrigho Estadunl: 000030674
TLTVA havia UAA VA rinaa Carnica © CFOP: Ga07
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emlsallo: 10/06/2022
CHICO GERONIMO « CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 .
(BR)IBATA704 Sérlo; Unlea  Via: Unlca

Numero 0000000000?.;[!62

- —————— e g ——

Cliente: ~ CONSELHO ESCOLA MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE

Enderogo: OLHO DAGUA DO PAGE/ TREVO TAPERUABA,S/N, PROX PRE CEP: 62150-000
Balrro: TAPERUABA-SOBRAL CE Munlciplo; SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.354,431/0001-44 Inscrighio Estadual: ISENTO
UE’:L!]M]&‘?J@’H% 'Jlﬂﬂl[}»b “ﬂy.‘; WVALOR!
R - VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET - ANEXO 1,000 89,00 R$ 39,90
PAULO FREIRE T L L | CLly Ty -
REFERENCIA
W 10/06/2022 ‘
| —— A T ST
PERIODO DA PRESTM.!&O
01/05/2022 A 30/05/2022
i - P Y p— - 1
Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
85ed9418a2373b1bcb13951d962adef9 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagées Complementares
= Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional,
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lel Complementar 123/2006.

Rt \Q/oé

® ’J.CNRFP‘JRSO oﬂﬁr

(-

NRDEXADOR DF DESPESA

/@m\
-.,.i'
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EDI MELO INTERNET SERVICES
k\IeQ[melo Rua Gerson Mendos Farins, 1300
Bairro: Chico Gerdnimo
AR VTR © (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
conlato@edimelo.com.br
RECIBO

R$ 89,90

Recebi de CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE

ALBUQUERQUE(ANEXO PAULO FREIRE) a quantia de Oitenta ¢ Nove
Reais e noventa centavos, referente as nota fiscal de n°® 75662,

Groairas, 2% de __ /A, \\W\ _de 04~ .

"y (
F;'«:anmscnfﬁ’#ggfgfias,1.303 Lowrieon E0f 20 Wido
ﬁt:fq?g;;gg!‘b’ugﬂ /03142 - 8078 Francisca Edileuza Melo-ME

F;ropneténa

F
Francisca Edileuza Melo - ME = CNPJ: 00.795.293/0001-40" v RFP JRSO DO Pmn

O

ORDENADOR DF Dwr.n

EDI MELO INTERNET SERVICES
Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro: Chico Gerdnimo
(88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

)

RECIBO
R$ 89,90

Recebi de CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE
ALBUQUERQUE (ANEXO PAULO FREIRE) a quantia de Oitenta e Nove
reais e noventa centavos, referente as nota fiscal de n° 75662,

00.765.293/G07-40 Groairas, 2~de fa!_\ oo\ de ol

FRANCISCA EDILEUZA MELO [ME

Mendes Farias, 1303
Rl sas4d - 5000 411 8078 leceg ol
Fram:lsca Edileuza Melo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40
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N (88)98834-3637 / (88)99344-9000

edimelo

&b wwwedimelo.com.br

TR CANDA ARG VAT TR © [£3 /edimelo telecom
<@/ os@edimelo.com.br

0\

Proposta de pregos

20 de maio de 2022
A ANEXO PAULO FREIRE

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esta aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra 6tica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a intemet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de precos.

ESPECIFICAGAO VALOR -RS
ITEM
DOS PRECOS D | T Ve ] Geriold
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE RS RS
TECNOLOGIA DA INFORMAGAO 89,90(Oiten | 1.078,80(Hum
01 (Internet) velocidade 5 mega full Més 12 taenove | mil e setentae
mensal. O servigo contempla instalagdo reais e oito reais e
e manutengdo com materiais inclusos. noventa oitenta
centavos) centavos)
VALOR TOTAL: Hum mil e setenta e oito reais e oitenta centavos

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerénimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794

CNPJ: 00.795.293/0001-40

IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa ) dias

Framldca f‘J.‘/[?:_m__),, nuds I__E-“"-‘:u'—:; i

Francisca Edileuza Melo

Proprietaria

00.795.293/G01-40

_ANCISCA EDILEUZA MELO i)E
s soniendes-Eay

A
&
¢
-!!r} .
i

TR ”0- 7 idw, ::-‘-ad .
Q Rua Gersan Mendes Farias, 1300 Béir i EHictiérofitfo, Groairas-CE CEP: 62190-000
CNPJ: 00.785.293/0001-40
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GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefica Aginar, 388 - Centro

Canre - (CE 62 184-000

(RR) 36471155 / (RR) 9206.1672

Groairas

INFORMATICA

Proposta de pregos

20 de maio de 2022

A ANEXO PAULO FREIRE

Ref Suporte em infraestritura de tecnologia da informagfio

Proponente Groairas Interne!l com LTDA

Enderego Rua Cefisa Aguiar, 360 . Centro Cariréd - Cl

CNPJ. 080 520 420/0001-840
IE 06.362 005.2

Validade da Proposta minimo de 60 (noveria) dias

Planithe de pregos

VALOS 8

ESPEOICACAD
B NI UANT  alor
Ew DOS PRECOS il B oo Valor tota!
BUPORTIT IW INFRATETRUTURA
Ot TEONOLOGIA DA g
1.560. 00
inNe OFM&-C.LO {Irlernet) 120 00 Ce “"" ;r;?m?
(4 | velooidade § mags full mensal O Wes 42 nin e o ":‘.'ﬂm a
servipo comtempla inelalagho .cr "mh. sassants rasis)
mamuiencho com maler caie L2 21
v himmors
VALDE TOTAL Ham mill guirtherion ¢ sennerds tonie
Woises Cassiatw fe LS
Wi w, Proenielang
k i = 7\ § = - - F
g o) &= ¢ @ i "'.}.U:
AROAIRAS WTERNET COW L~
;p_" W g Al at “mw
Bt RIS e e
& Lt " e ‘
e sl t
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U S] UBAUNA Servicos e Internet

n et Avenldn Verendor Antonio Adrino Meris, 45 UbaGana -
Corenn -C2

CNPJ 1 19.607.0306/0001-00 CEP 1 62.1068-000
Proposta de pregos

20 de maio de 2022

A ANEXO PAULO FREIRE
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Endereco: Rua do Hospital, 356 - Ubauna, Corea(i - CE

7 CNPJ: 19.587. 636/0001-00
Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias.
VALOR - RS
ESPECIFI1CAGAD
Ll DOS PREGOS UNID | OQUANT | Valor Vator total
unitério
SUPORTE EM  INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAGAQ R$150, 00 R$ 1.800,00¢(
(Internet) velocidade 5 mega full (Cento e Hum mil e
01 . Mes 12 : ;
mensal. 0 servigo contempla cinquenta oltocentos
instalagdo e manutencio com reais) reais)
materiais inclusos.
VALOR TOTAL: Hum mil e oitocentos reais

G

Py, —

Adriana Paiva Souza
Gerente

'19.587.636/0001 - gg ]

FRANCILENE GOMES AG
620.305.823.87 g

RUA DO HOSP/TAL, 35
. ) 6
UBAUNA - CEP: 62.165.00p

' COREAU-cE ]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

!.\/ \ '
=3 "‘\ SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E [ Cédigo de Verificagdo
< VZ846DOD

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1140
(" DADOS DO CONTRIBUINTE k
Inscrigdo Municipal CPF/CNPJ
430226 00.795.293/0001-40
Nome/Razao Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
Enderego
RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000
Rk _J/
e
( ATIVIDADE PRINCIPAL )
6110803 - Servigos de comunica¢do multimidia - SCM
s J
g )
Requerida em: 18 de Margo de 2022
Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, &
certificado que n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios e
ndo ftributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributdarico e da Legilasgdo  Municipal.
—
Ldade (120 dias). 16 de Julho de 2022
9 Groairas - CE, 18 de Margo de 2022 o

5 autenticidade desta Certiddo poderd ser conferida em:
http://tributario.aspec.com.br/portal,ce.groairas
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=
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202211734094

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069630674

CNPJ / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/06/2022 AS 17:41:43
VALIDA ATE 05/08/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica.apps.sefaz. ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=0079529 3000140 1[4
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,;\,; oy MINISTERIO DA FAZENDA

¢, Seccretaria da Recelta Federal do Brasll

A

¥4 \E  procuradoria-Geral da Fazonda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débilos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 =
Cadigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo Judiclal que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos Inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as conlribuiges sacials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta cerlidao esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htlp:/Mwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:28:58 do dia 18/03/2022 <hora e data de Brasilia>,

Vilida até 14/09/2022.
Cadigo de controle da certidao: 2F70,FC09.EFAF.0C18

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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CAISA

CAIXA ECONOMICA FLDLRAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.795.293/0001-40
Razdo Social:FRANCISCA EDILEUZA MELO ME
Enderego: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /

— 62190-000
?

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag3o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:23/05/2022 a 21/06/2022
Certificacdo Niimero: 2022052300182154554602
Informacdo obtida em 06/06/2022 17:21:15

0

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Calxa:
www.caixa.gov.br

gz lleonsulta-<r caixa gov briconsultacriipages/consultaEmpregador jsf

il

Digitalizada com CamScanner


JOHN
Stamp

JOHN
Stamp


a)

a)

Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n°: 8928859/2022

Expedigdo: 18/03/2022, a3s 14:30:52

Validade: 14/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 00.795.293/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br),
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessérios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.

Liavidas e sugesLdes: cndiytst.jus.br

Digitalizada com CamScanner


JOHN
Stamp

JOHN
Stamp


PREFEITURA MUNICTPAL DE SOBRAL
SECRETARIA DE DESENVOINTMENTO DAEDUCAC 10
ESCOLA MASSILON SABOIA DEALBUQUERQUE DE EIEF
Reconhecido Ensino Fundamental ¢ Autonzada Educagdo Infantl

ORDEM DE COMPRA

Sobral-CE 04 de uiho de 2022

A ENPRESA
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
Avenida Ouvidor Mor Victorino Soares Barbosa n® 780 Sanhardo Baturité-CE

Prezados

Com meus cordiais cumprimentos venho por meio deste emite 5 presente ORDEM DE
COMPRA referente ao Contrato n” 0172022 gue tem por otyeto 8 cortratagdo de ermpresa para
aguscao de Matenial de Consumo / Gas Liguefeilo O Petrdiss - GLP Gas Cosrha Recarga
Boliao 120 Quilogramas pare slender a3 necessidades da Laccls Masslon Sabova de
Albuguergue atravée 00 processo de cotagio eletrdrica Pagoes 0o reaurso do PMOL refererte
a0 Resultado da Cotagao Dletrdrica n® 202200808

e - UNIDADE OE T T VALOR | VALOR
!TE" . ESPECIFICACAD WL OInA CUANT, UNITARIO  TOTAL
GAS COZINMA BE LAR A om R e |
1 BOTWAD 13 0 QUILOGHRAMAS - ,L s _l_‘ AaA 20 53 120 00 533 2 600 OO

Marca WTRAGAD S treteainge ity
__VALOR TOTAL i &3 2 600 o

Com issa soliche 8 entregs dos matenss na sede a3 Cecols Wasslon Sabora de

Albuguergue localizada no Olhe Dagus 9o Paé SN Taperusbs Sotvsl-Cf no prass de 11

dias COMadot & palr dc encaminhiame it Sesle mErumenic corformw Ghutulas cortretun

Sem mais pare © MOMENo FENOVATIDS OF vOiOe 08 AlYeTD @ etha

Alenoosamenie

Diana Abrouy Pervira
Diretor (u) de Escola Masaior Sabaa ge Abuguersue
CONTRATANTE
LinEs ADPIE PIRGIRA
MO I 283/72002 - GADPRYY
OFTION COUM D - )

L phoe | dvens Aapue " o
HE T iy S o e s
DMEBL AT e s
A VADLAINA] = et
- - -

Emal massdon saboaGecy sotral ce govbr. INCP [10008%%

Fone (88) §99508030 CES 62108-000 - Sobral = CE
OLHO DAGUA DO PAJE N* G ~Taperuate
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Identficacdo do Emitenta DANFE | 1l I M I "y
) [l
T "SLPLTDA Devaimerts Aniow || | | I | ],
CIRD v:L \ L—ﬁrs BARDOSA Mot Fmesd [ vl tncy ‘ il I i : | [ | !: .
v vmy ANG 0« ENTRADA - CHAVT DF ACT 590
Ty 1. SAIDA 2322 0725 4209 1600 0102 5500 1000 0005 0919 4631 6027
L] Caonsulta n autanticidadn na portal nacional da NF.a
TYTTIIrY SERIE 1 wavw nin fnzandn gav beiportal ou no eita da Sofnz Autorizadom
L . L (S -
o _hisaeiihe ___“,J FOLHA 111
NATURE ZA DA OPTRACAQ PROTOCOLO N AUTORIZAGA 5
: % 0 0r uso
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA DU REGERIDA DFE TERCEIRDS, 810 A2220041 747307 I'l'-l'\"ri'??ﬂ?? 170144
INSCR'CAQ CETADUAL INSC [STADUAL DO SUDST. TRIDUTARIO CHPY
6310848708 35430 916/0001-02

DESTINATARID ' REME TENTT

NOME RAZAD SOCIAL

CNPJCPF DATA DA CMISSAD
CONEELHO EECOLAR MASSILON SABDIA DE ALBUAUERQUE 073 254 431/0001.44 0RMTI2022 :
ENDIRECO BAIRRODISTRITO ' AT SADATHTRADA
DT OLHO DAGUA DO PAJE. SN- SN TAPERUABA {s:;:‘os.gu PATAOESHONTHTRAD
:&;;l‘—‘ UF FONDFAX INSCRIGAD CSTADUAL TIORA DC SAIDA
S CE B8 99608030
FATURAS / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 5T VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
_ 0.00 0.00 _ 0,00 0,00 3.600,00
VALOR DO FRETE VALORDO SEGURO | VALORDESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI VALORDO II VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00
Omsmmm IVOLUMES TRANSPORTADOS
.ZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO I REBOGUE | UF | CNPJICPF
B - Sem freta
ENDERECO MUNICIPID UF | INSCRIGAO ESTADUAL
CUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LlQuiD0
0 0.000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
COD.PRODUTO | DESCRIGAD DO PRODUTO croplnem  |cst |uw oumt.l v‘ummmol v.total]  oc.icms|  wviems VIPI lgﬂguo G}
3002 ONU 1075 GLP 2.1- P-13 5405 |27111910|060 |UN 30,000( 120, 3.600,00 0,00 0.00] 000| 000| 00d

Mt 06 | o
2% REM RSO

/04
D0 PMDE

ORDENADOR DF| DESRESh.

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Voce aproximadamente: RS 484,20 de tribulos
RS 2.467,80 pelos produtos. Fonle: IBPT/empresomelr.co
|BPT/empresometro.com.br = Valor total base ICMS S
total ICMS ST retido antenomenta RS 396 60.

CPF:

ATEETO O GEHATGRIAS gfﬁ#;@%’?'m
@ONSTANTESS NESTVeROTA FGCAL,
FORAM RECERIDOS E CONFE
DATA:0 G 10 &
RESPONSAVEL i res heide dmion

Lt
wily,

025 190, 243- 64

——

Recebermnos oo HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA,

03 produtos constantes da nota fiscal eletrdnica indicada ao lado NF-a

DATA DC RCCEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR ——
CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE SERIE 1
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ULTRAGAZ _

uma empresa do grupo {nia

X RECIBO

Promotor da Cotagiio Eletronica:
CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE

CNPJ: 03.354.431/0001-44,
DT OLHO DAGUA DO PAJE, SN - TAPERUABA, SOBRAL/CE. CEP: 62.106-974

Cotagdo Eletronica n°® 2022/06809

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - Denominada Microempresa - Pessoa
Juridica de direito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 ¢ TE 06.319887-8.

END.: AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780,
SANHARAQO, BATURITE CE - 62.760-000.

Tel: (85) 991312096 — 996720235,

OBJETO: AQUISIGAO DE GAS GLP ENVASADO.

ITEM DESCRD[INAC.&O MARCA Q1D UNID Y. UNIT. Y. TOTAL
RECARGA DE GAS-GLP
P13 KG/QUILOGRAMAS RS RS
B i e e s TRAGAZ 30
! COMPOSICAO BASICA | VNTRAGA UN | 12000 | 3.60000
DE PROPANO E BUTANO.

DADOS
apicionars | NOTAFISCALN® 509  EMITIDA EM 05/07/2022

PG |5 __03_// AL

Baturité - CE, M REMIRSO DO PNDF
06 ae WMQ)\\(\O de 2022, 3 @“}L
DRDENADOR DF DESFE A,

f%&éﬁmr Qémf Obirecra Anppe Silva
HELTON/JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA
CPF: 054.826.543-70

Assinado de forma digital

HELTON JHON por HELTON JHON OLIVEIRA

OLIVEIRA ANJOS  ANJOS SILVA:05482654370
) Dados: 2022.07.06 12:40:34
SILVA:05482654370 Zyon

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - HALTECH GAS ~
AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 ~ SANHARAO,
BATURITE CE - 62.760-000.
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UETRAGAZ _

uma empresa do grupo inia

SOLICITACAO PARA PAGAMENTO
OF¥iCI0 5092022

CONSELHO ESCOLAR MASSILON SABOIA DE ALBUQUERQUE
CNPJ: 03.354.431/0001-44,

DT Olho D’agua Do Pajé, Sn - Taperuaba, SOBRAL/CE. Cep: 62.106-974

Si. Gestor de Compias,

A Empresa HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA, - Denominada Micro
Empresa - Pessoa Juridica de direito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 ¢ IE 06.319887-8, AV
OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780, SANHARAO, BATURITE
CE - 62.760-000, Fone (85) 991312096, DADOS BANCARIOS BANCO BRADESCO
237; Conta corrente: 7049-1, Agéncia 5365-1, vencedora da dispensa de licitagdo na
modalidade de COTACAO ELETRONICA n® 2022/06809, vem solicitar o pagamento
da Nota Fiscal de N° 509 emitida em 05/07/2022 referente a liquidagdo e pagamento de
MATERIAL DE CONSUMO (RECARGA GAS DE COZINHA).

o Segue anexo a documentagio de pagamento em conformidade com a Ordem de
ompra.

BATURITE/CE, US_ de de Lo~

e w Obiresra Argee Sidra
HELTON/JHON OLIVEIRA ANAOS SILVA
CPF: 054.826.543-70

Assinado dé forma digital
HELTON JHON por HELTON JHON OLIVEIRA
OLIVEIRA ANJOS  ANJOS SILVA:05482654370

" Dados: 2022.07.06 12:40:15
SILVA:05482654370 2o

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - HALTECH GAS .
AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 - SANHARAO,
BATURITE CE - 62.760-000.
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LIETIN RAN https “sicev.emxa sicev/ysp popUp_cheque_imprin

Data Movimento Agencta Op. Conta - DV Cheque  Valor RS Canal Banco
18072022 05549 003.0001461-0 900676 3.600,00 sicep 237
Gomp.  Bemes  Aghetts (1 Coste Q sk Owqran® a B,
i 018 104 0556 5 0030014610 8 AR 900676 | #3,600-00H , |
1; Pqn pot mle e i g I gl e . 0, 3 /
“ degre g guentic da _(N'a :h;_{ A AL (N 3 .
i | I — ’;:r—___—-— T "' ’--mm—
¢ s \_o'k(L\.—l"? ob\. QL._C,_-T\AQ 129 > ovd e orien
@ﬂhﬁ.aﬂ q""‘ ... :{ o 10. 9;}
I A
SOBRAL CDNSEscmasmLows&aALBUQUER
RUA CEL. JOSE SABOIA 300 wJ 033518 Lﬂm}{p mﬂ, !.-' c:.mzc-z;;;;m
CENTRO -SO8RANL-CE ! vesec 02
m CONFECCAO: 02122 m.-!l[nb " u:“ . ‘}i\m. ' ! Lis bmeu 0 «
\ o
I el l! :"5‘.-";3" DLEILILZESE BLRASZNONASELIT W \ i

(53’)& JARY 03{3{"?

JJ 0554D0380544-2

hamsrirgenciayep

2

PRGN (5 {0} -0~
200 RFMRSO DO PMNF

(b

DRDENADOR DF DESPESA.
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Fatado do Coearh
Prefeltura Municipal do Baturite

Becietniin on Addivdnleling an Finanens s l'lu—-p\:.-,ar.l.-

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Coridho N" a8400/0.0

Concodida a HALTECH COMERCIO DE GLP L TDA
CNPICPE N® 35430016000102
."i-. Werego AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARLS BARBOSA, 700 SANHARAO DATURITE CE

Certificamos que, rovendo os arquivos fiscals compolentos roforontos aos oxorclelos antoriores @ o atual, NAO
EXISTEM pendéncias do natureza tributdra o nho tributida om nomo do roquoronto, pelo que, expedimos a presente
Certidho com prazo, ressalvando o dirollo da Fazendn Pablico Municipal do inscrover o cobrar débditos ainda nio
registrados ou quo venham o ser npurados,

Cortldho omilida om 30/05/2022 ns 0948
Estn Corliddo lom validado alb o dia 29/07/2022

Codigo do vorlficagho 9904795933025

Corlidfio omitido gralullamento pola inlornot
A aulenlicidade dosta cortidio podord sor vorilicada pola Internot com o cddigo do verificagdo no enderego
hilp:/iwww.xlronlino.com.br/baturito

# Qualauor rastita ou omonda toma st documonto lavalldo «©
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202211207779

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa No 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
063198878

—

35438916000102

S

—_— ]
CNPJ / CPF:

RAZAO SOCIAL:
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

|

Ressalvado o direito da

Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas,

certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
adual - CADINE, verificou-se nada
a) até a presente data e

EMITIDA VIA IN'TERNET E_H 30/05/2022 AS 13:03:01
VALIDA ATE 29/07/2022
A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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\Veltar Imprimi

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrig8o:  35.438.916/0001-02
Razao Social:FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONT

Endereco: AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA 780 / SANHARAO
/ BATURITE / CE / 62760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Vvalidade:20/06/2022 a 19/07/2022

Certificacdo Numero: 2022062003081008686144
Informacgdo obtida em 28/06/2022 08:53:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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-.= MINISTERIO DA FAZENDA

o
‘r “y Secratarin da Recelta Federal do Brasll
wﬂy Procuradorla-Geral da Fazenda Naclonal
g

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ: 35.438.916/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabliidade do sujelto passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exlglbilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.1 72, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos Inscritos
em Divida Aliva da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisio Judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da certidao
negativa,

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere=se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuigdes soclais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212; de 24 de julho de 1991.

A aceilacao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emilida as 09:44:46 do dia 28/03/2022 <hora e data de Brasllia>.

Viilda até 24/09/2022.

Cédigo de controle da certidao: AF03.15E5.CFOB.FE99

Qualquer rasura ol éménda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.438.916/0001-02
Certiddo n°®: 9799679/2022

Expedicdo: 28/03/2022, as 09:58:54
Validade: 24/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se gque HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 35.4438.916/0001-02, NAD CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
642-A e 883-A da Consolidagao

Certidio emitida com base nos arts.
12.440/2011 e

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns."®
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacédo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquante as obrigagdes

estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
inclusive no concernente aos

a custas, a

acordos judicidis trabalhistas,

recolhimentos previdenciérios,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
contiver forga executiva.

a honoréarios,

disposicao legal,
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Certificado - Verificagao da Autenticidade.

Razao Social
CNPJ

Numero de
Autorizacao

Numero Despacho
Data da Publicagao
\ Enderego

: FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO
. 35.438.916/0001-02
. GLPCE0351103

: ANP N° 29
: 21/01/2020
: AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA -

780 -
BATURITE - CE

Emitido as 12:05:57 horas do dia 04/05/2022 (data e horario de brasilia).

Cédigo de controle do certificado: 251E7EC0C0282887

| Este certificado ¢ valido por 03 meses contados a partir de sua emissio, ndo prevalecendo sobre
! certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagdio. www.anp.gov.br
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I DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VI-N" 1319, segunda-feira, 02 de maio de 2022 , 1-*]

centavos) DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS: As ilespesas
decnirentes da contiatagio serdo provenientes dos recursns D6 0112 306
(83 2 8523 3 0030 00 1500 10010006 0112 106 0484 2.552.1
390 30 00 1 $82 0000 0006 01 12 106 0184 2883100 0001
SO0 1001 00,06 D1 12 DA NIRS 3 $44 1 YO0 W 00 1SS 0000 0N,
06 01 12 306 0486 2 556 3.3 00 10 0p I S00 1000 00,06 01 12 W6
0486 2 856 3.3 00 30 0p | 442 0000 00,006 01 12306 MI87.2 5621
30030001 £00 1001 0006 01 12 306 487 2 862 3 3 90.30.00. 1
SE2.0000 00 DOTRAZODI VIGINCIA Opiazodevigdncindo contiato
€ de 12 1 dore) meses comade a partie e s assimatura, DA
TISCALIZACAO. A cveangdo contratal serd acompanhada pela S
Rochele Cassia Tenena Nactos, Coordenadora Admimstrativa da SMI,
especialmente designada para este fim pela CONTRATANTL, de acordo
com o cstabeleodo no ant 67, da Lo Federal n® 8 666/1993, doravante
derommado simplesmente de GESTORA, ¢ ficcahizada pelaSra ROBERTA
PONTE TONTTUES, Gerente da Célula da Alimentagio Fscolar da SME.
DATA DA ASSINATURA 02 de maio de 2022, DOS SIGNATARIOS:
Franaisco Hetbert Lima Vasconcelos « Contratante e Enioeldo Fernandes
Fenac- Conratado Dayanna Karla Coclho Ximenes - COORDENADORA
JURIDICADASME.

EXTRATO DO CONTRATO N® 00572022 . ESCOLA VICENTE
ANTENOR FERREIRA GOMES - PROCESSO N* P193452/2022 -
CONTRATANTE: Consclho de Pais do Centro de Educagiio Biisica Cel.
Viceate Antenor F. Gomes, inscrita na CNPJ n® 01.901.357/0001-03.
COMBRATADA: Empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita no
CN 1* 28.975.806 0001-14. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O
presante Contrato tem como fundamento o art, 24, inciso 1I, da Lei no
865673, a Cotagio Elewdnica n® 2022/09666 ¢ scus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
wtegrante deste termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constituj
objeto deste contrain a contratagdo de empresa paraaquisicio de Material de
Consumo’Gis Engarrafado - Gas, liquefeito de petréleo - GLP, composi¢io
bisica propano ¢ butano, gds de cozinha, botijio 13.0 quilogramas, para
atender 3s necessidades da Escola Vicente Antenor. DO VALOR E DA
FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de RS 10.285,00
(dez mil, duzentos ¢ oitenta ¢ cinco reais), a ser Pago com recursos da Escola
Vicente Antenor, conforme conra banciria abaixo: Caixa Econémica;
Agénciz: 0554; Operagio: 003; Comta: 1462.9. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contadoa
partr da sua assinarura. DA FISCALIZACAO: A cxecuciio contratual scrd

com o cstabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
27 de abnl de 2022. DOS SIGNATARIOS: Francisco Osmarino Portela
Ribeiro- Contratante ¢ Karine da Costa Oliveira - Contratada,

EXTRATO DO CONTRATO N* 005/2022 - ESCOLA JOSE INACIO
G(}V’-TS PARENTE - PROCESSO N°P19371072022 - CONTRATANTE:
Co. .ode PaiscMcsl.rcsdoJordio, inscritano CNPJ n®01.871.059/0001-
18. CONTRATADA: Empresa ARICIA JURANDY OLIVEIRA
JUVENCIO - ME, inscrita no CNPJ n® 40.910.360/0001 45, DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart 24, inciso I, da Lei no 8.666 /93, a Colagiio Eletronica n® 2022/10026 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a propesta da CONTRATADA,
wdo parte integrante deste termo, independente de lranscrigio. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a conlratagdo de empresa para
realizagio de Servico de Terceiros/Servigo de Dedetizagio, para atender as
nccessidades da Fscola José Inicio, DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Conlrato ¢ de RS 2.520,00 (dois mil,
quinhentos e vinte reais), a ser Ppago com recursos da Escola José Inicio,
confonne conta banciria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554;
Operzgio; 003; Conta: 030014254, DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigéncia do contrato é de |2 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugdo contratual serd acompanhada
¢ fiscalizada pela Sra. Eliane Santos Lopes, Agente Administrativo,
designada para cste fim pela CONTRATANTE, de acordo com p
=sizbelecidono an. 67, daLei Federal n® 8.666/1 993, a ser informado quando
12 lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 26 de
ibnl de 2022, DOS SIGNATARIOS: Elaine do Nascimento Freitas Rocha -
Z‘umramntc:Arici:!urmdyOlivciraluvéncio-Contrnladn.

XTRATO DO CONTRATO N 006/2022 - ESCOLA JOSE INACIO
SOMES PARENTE, - PROCESSO N* P193897/2022 - CONTR ATANTE:
‘unsclho de Pais e Mestres doy Jordio, inscritano CNPIn® 01,871 .059/0001-
f. CONTRATADA: Empress ARICIA JURANDY OLIVEIRA
IVENCIO - ME, inscrits no CNPJ p* 40.910.360/000145, DA
UNDAMENTAGAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
art. 24, ncisn 1, da Lei no #.666/93, a Cotagiio Eletrinica n® 2022/07233 ¢

scus ANEXOS, devidamente homologada, & proposta da (fl‘)NT@NMD.’\.
tudo pate integrante deste termo, independente de transerigin. DO
ORIETO. Constimi ohjeto deste cnmmlnlulr‘:nnunln?nkdr rm':[c?’ para
reahizagio de Servi o de’Terecirns/Serviga de Limpeza de Reserva drio, para
Mrmlc: as nccr«irfmlc! tla Pseola José Indcio. DO VALOR E DA I'ONT‘E
DERECURSOS. O valor global deste Contrato ¢ de RS 1,680,00 (hum mil,
sciscentos ¢ oltenta reais), a ser pago com recursos da liscnl.n. Jo.sé Inicio,
conforme conta banciria abaixo: Caixa Lcondimica; (\Rentm: 0554;
Operagio, 003, Conta: 03001425.4. DO PRAZ0 DI Vl(jl-.NCM; O prazo
de viginaia do contrato é de 12 (doze) meses, contade d partir da sua
assinatura, DA FISCALIZACAO: A execugio contratual serd aco_rrl_panh.ada
¢ fiscalizada pela Sra, Fliane Santos Lopes, Agentc Administrativo,
designada para cste fim pela CONTRATANTE, dc acordo com o
estabelecido noant. 67, da Lei Federal n” 8.666/1 993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 20 de
abril de 2022. DOS SIGNATARIOS: Elainc do Nascimento Freitas Rocha -
Contratante ¢ Aricia Jurandy Oliveira Juvéncio - Contratada,

EXTRATO DO CONTRATO N* 005/2022 - ESCOLA PROFESSOR

EDGAR LINHARES LIMA - PROCESSO N° PI93640/2022 -

CONTRATANTE: Conselha Associagio de Pais e Mestres da Fscola Edgar

Linhares, inscrita no CNPI n® 14.194.996 ‘0001-35. CONTRATADA:

Empresa M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS

DE PAPELARIA EIRELI - MF, inscrita no CNPJ n® 15.368.126/0001-90.

DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como
fundamento o art. 24, inciso | I, da Leino 8.666/93, a Cotagio Eletronica n®
2022/09893 ¢ scus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de
transerigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagio de
empresa para aquisicio de Material de Consumo/Material de Expediente -
Resma de 500 falhas, para atender as necessidades da ET1 Edgar Linha:cs_.
DO VALOR EDAFONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é
de RS 6.192,00 (scis mil, cento ¢ noventa ¢ dois reais), a ser pago com
recursos da ETI Edgar Linhares. conforme conta bancdria abaixo: Caixa
Econdmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conla: 5198-2. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doz¢) meses, contadoa
partir da sua assinatura, DA FISCALIZACAO: A exccugio contratual serd
acompanhada ¢ fiscalizada pelo Sr, Keny Wesley Leandro da Ponte,
professor, designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecidonoart. 67, da Lei Federal n° 8.666/1 993, aser informado quando
da lavratura do instrumento contrarual. DATA DA ASSINATURA: 20 de
abril de 2022. DOS SIGNATARIOS: Carlos Augusto Pinto de Sousa-
Contratante ¢ Francisco Luis dos Santos Almeida- Contratada.

EXTRATO no CONTRATO N* 001/2022 - ESCOLA MASSILON
SAROIA DE ALBUQUERQUE - PROCESSO N* P190021/2022 -
CONTRATANTE: Conselho Escolar Massilon Saboia de Albuquerque,
inscrita no CNPJ p° 03.354.431/0001-44, CONTRATADA: Empresa
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA, inscrita no CNPJ n°
35.438.916/0001-02. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o ar. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a
Cotagio Eletrénica n° 2022/06809 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigdo. DO OBJETO: Constitui objeto deste
conlrato a contralagio de empresa para aquisicio de Material dc
Consumo/Gds Liquefeito de Petrdleo - GLP, Gis, Cozinha Recarga, Botijio

globaldeste Contrato é de RS 3.600,00 (trés mil e seiscentos reais), aser pago
com recursos da Escola Massilon Saboja de Albuquerque, conforme conta
bancdria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operagdio: 003; Conta;
1461-0. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de
12 (dozc) meses, contado a partir da sua assinatura. DAFISCALIZACAO: A
oxecugio contratual serd acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Raimundo
Moura Almeida Junior, Coordenador Pedagogico, designada pana este fim
pela CONTRATANTE, de acordo tom o estabelecido no ar, 67, da Lej
Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento
contratual. DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2022, DOS
SIGNATARIOS: Diana Abreu Pereira - Contratante ¢ Helton Jhon Oliveira
Anjos Silva-Contratada.

EDITAL Ne 003/2022 - SME - RESULTADO PRELIMINAR DA
SEGUNDAETAPADA SELECAODE VAGAS PARA BOLSISTAS DO
I'RDGR:\MAJ\PRENDI?AGEMNA IDADE CERTA =MAISPAIC-A
COMISSAD AVALIADORA E JULGADORA DA SELECAO, no uso de
suns atribuigdes legais, CONSIDERANDO o Edita] n® 00372022 - SME, que
tem como objeto a “Selegio de profissionais para atuarem como formadores
no Eixo da Bducagiio Infantil, Eixo da Alf; abetizagio, Eixo dos Anos Iniciais
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